

Deviz local de resurse №

Lucrări de reparație categorie generală

a încăperilor LT Ion Creangă (acoperiș, sala mică de sport, sala de festivități) din str. Studenților,
8/2, mun. Chișinău

Valoarea de deviz 669 919,18 lei

Intocmit in prețuri curente 07.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	154,791	57,66	11 715,64
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,356	57,66	1 577,32
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	91,617	57,66	5 282,64
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	84,689	57,66	4 883,20
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	32,831	57,66	1 893,03
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	87,907	57,66	5 068,75
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	310,346	57,66	20 356,51
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,794	57,66	218,73
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	49,000	57,66	2 825,34
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	42,500	57,66	2 450,55
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,980	57,66	114,17
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	67,844	57,66	3 911,89
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	75,523	57,66	4 354,67
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	91,040	57,66	5 249,34
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	27,000	57,66	1 556,82
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,636	57,66	152,01
17.	7214240021800	Lacatus	h-om.	4,056	57,66	233,87
18.	7422010060100	Timplar	h-om	456,399	57,66	26 566,34
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,305	57,66	248,23
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	321,482	57,66	20 914,49
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,892	57,66	2 127,64
		Total manopera				121 701,16

Materiale:

1.	11111116831743	Confectie metalica pentru protectia corpurilor de iluminat vopsite	buc	12,000	180,00	2 160,00
2.	1300241	Canal cablu	m	143,000	16,00	2 288,00
3.	1710002	Diblu cu guler cu surub cui SMK	buc	469,000	0,80	375,20
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,730	24,00	233,51
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,336	34,00	11,42
6.	1890198	Cablu electric VVG ngd-LS 3x2.5mm2	m	372,300	18,27	6 801,92
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 732,750	0,10	573,27
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	39,830	694,00	27 642,02

		armaturile si accesoriile necesare				
9.	222222263487	Accesorii	buc	6,008	7,00	42,06
10.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,370	14,00	33,18
11.	2320166200729	Parchetin	l	0,351	57,66	20,26
12.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	63,000	12,00	756,00
13.	2413317346000	Praimer	kg	30,000	24,00	720,00
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,915	77,00	1 533,45
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	51,038 61,458	13,60 28,68	694,11 1 762,62
16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,740	252,00	1 194,48
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	72,148	65,00	4 689,62
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,672	80,00	53,76
19.	24302261000001	Fuga	kg	108,145	19,00	2 054,75
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,370	138,00	327,06
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	15,173	17,60	268,38
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,970	78,00	543,68
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,982	41,70	1 000,05
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	468,840	2,60	1 218,98
25.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	15,320	12,00	183,84
26.	2521106718393	Coltar din mase plastice	m	83,490	9,60	801,50
27.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	24,102 25,750	36,30 51,15	1 137,37 1 712,25
28.	2601872	Teava din polietilena PN6 D25	m	35,700	149,00	5 319,30
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	175,868	7,20	1 266,25
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 048,640	1,61	3 301,14
31.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 579,408	6,68	17 316,60
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	199,582	16,00	3 193,32
33.	2653102100831	Amestec uscat Fugenfuler	kg	1 287,842	4,20	5 408,94
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	190,272	5,50	1 046,50
35.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	174,510	162,00	28 270,67
36.	2664102100000	Mortar	m3	5,010	870,00	7 279,03
37.	2664102102010	Tencuiala pe baza de ciment	kg	11 855,123	2,63	51 549,56
38.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 084,336	5,20	5 638,55
39.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	123,070	89,00	10 953,27
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	114,083	10,00	1 140,83
41.	2682132600470	Linocrom XPP	m2	120,750	19,70	2 378,78
42.	2682132600470-1	Linocrom XKP	m2	120,750	23,20	2 801,40
43.	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	9,734	80,00	778,75
44.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	568,630	5,37	3 053,54
45.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	76,000	43,00	3 268,00
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	421,586	118,70	50 042,20
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,259	16,70	121,23
48.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	19,449	16,70	324,79
49.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,600	67,00	40,20
50.	2822115700000	Radiator	buc	12,000	1 120,00	13 440,00
51.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	91,949	14,60	1 342,45
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	716,120	0,20	143,22
53.	2874136313300	Diblu din metal	buc	600,048 1 134,475	0,00 0,30	0,00 340,34
54.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	24,000	126,00	3 024,00
55.	2875274400501	Corp de iluminat	buc	12,240	960,00	11 750,40

56.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,000	36,90	1 771,20
57.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,370	38,00	90,06
58.	291678	Intrerup.ord.	buc	10,000	63,30	633,00
59.	30441012	Dulap de comanda	buc	1,000	269,00	269,00
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,095	12,00	273,59
61.	4100126202818	Apa	m3	1,785	12,00	21,46
62.	4265688343	Banda antiderapanta	m	22,308	65,00	1 450,02
63.	63280458493	Scoabe de fixare	buc	234,500	1,23	288,44
64.	730316	Dulap electric din plastic	buc	1,000	707,00	707,00
65.	730610	Cutie pentru prize D65xH40 cu surub	buc	10,000	2,55	25,50
66.	741793	Intrerupator automat 3P 100A	buc	8,000	376,10	3 008,80
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,499	10,00	374,99
68.	CLPP406	Corp de ilum. LED 596x596mm 40W 6500K	buc	28,000	850,00	23 800,00
Total materiale de construcții						328 079,03

Utilaje de construcții:

1.	331451	perforator	h/ut	33,100	30,00	993,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	20,000	30,00	600,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,060	80,00	84,81
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,277	80,00	1 330,11
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	39,979	80,00	3 386,67
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,004	30,00	360,14
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,568	40,00	422,73
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,159	30,00	233,06
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,818	30,00	84,55
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	10,320	45,00	464,40
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,304	60,00	198,25
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,173	430,00	1 364,56
Total utilaje de construcții						9 522,28

Total	lei	459 302,47
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	27 382,76
Cheltuieli de transport	4,00 %	13 123,16
Cheltuieli directe	100,00 +	499 808,40
Cheltuieli de regie	7,40 %	36 985,82
Total	100,00 +	536 794,22
Beneficiu de deviz	4,00 %	21 471,77
Total	100,00 +	558 265,99
TVA	20,00 %	111 653,20
Total	lei	669 919,18

Total deviz: **669 919,18**



Întocmit Administrator

Sergiu Bogdan